tutti bordone, o ,  forse, a neh’ essi l ’ ignorarono. C e  lo sco p ri a ll ’ ul

timo il documento seguente, e cosi l’ aggiugniamo al n o stro  testo.

Raynutius etc. Dilecto in Christo, Petro martiri Dondo, de V ultu ro , alias, in 

seculo, Angelino nuncupato, Ordinis fratrum predicatorum s. Dom inici p rofes
sori, salutem in Domino. Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod, alias, 

postquam Ordinem prefatum in civitate Nicien. ingressus, n o n d "m  tamen p ro 

fessus fueras, quarto decimo tue etatis anno, nondum tamen co m p leto ,  domui 

sancti Dominici Nicien., dimidie partis omnium bonorum tuorum , reservatis  tibi 

eorum fructibus, tua vita durante, donationem inter vivos fec isse , ac iuramento 

et aliis solemnitatibus roborasse, vel alias, non bene recolens: M aior factus et in 

xvii, vel circa, tue etatis anno constitutus, premissis ex po sit is ,  a generali m a

gistro dicti Ordinis, attenta minori etate in qua predictam donationem  fecisti

—  148 —
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domui N ic icn .,  i l lam  revocandi et de bonis predictis in sororem tuam , tenues 
facultates habentem , et dictis bonis magis quam Ordo predictus indigentem, vel 
alios quos v o lu is s e s ,  pro conscientie tue pondere, sive dispositione, tam inter 
v ivos  quam  a lias  que habebas et ad te spectabant, antequam Ordinem prefatum 
ingredereris  et profitereris, libere disponendi, te ab omnibus voto seu iuramento 
quo circa ^rem issa  in dicta civitate Nicicn. emisisses, absolutionem et relaxa
tionem, nec non licentiam et facultatem respective obtinueris: Quibus obtentis, 
tu prem issa om nia , per te in civitate Nicien. gesta, in presentia prefati magistri 
generalis  revocasti  cassasti et anullasti ; idemque predictus magister generalis 
suam in prem iss is  omnibus interposuit auctoritatem, prout in publicis desuper 
respective confectis instrumentis, seu aliis documentis, dicitur plenius contineri.

C um  autem , sicut eadem subiungebat petitio, tu, pro tue unice sororis subven
tione, cupias licentiam et facultatem per magistrum generalem tibi in premissis 
concessam, per sedem  apostolicam approbari et confirmari, ac insuper ut here 

ditatem q. P a sch a lis  Burgentii tibi ante professionem, in dicto Oidine emissam, 
delatam, et a lia  legata relicta et hereditates similiter delatas seu delata \el 
a l ia s ,  prout tibi conscientia dictaverit, de eis libere disponere facultatem per 
sedem apostolicam  tibi concedi et indulgeri, super quibus supplicare fecisti humi
liter, tibi super h is  per sedem apostolicam de opportuno remedio misericorditer 

provideri :
N os igitur dictorum instrumentorum tenorem ratum habentes, huiusmodi sup

plicationibus inclinati , auctoritate etc. specialiter etc. licentiam et lacultatem per 
magisti'um g e nera lem  dicti Ordinis tibi in premissis concessam, ac omnia et 
singula in dicti magistri generalis instrumento sive patentibus litteris vel publicis 
documentis contenta, et inde secuta queeumque, dictam licentiam tamen concer
nentia , licita tam en et honesta, veris existentibus premissis, ac domus in qua 
professionem emisisti conventus accedente consensu, tenore presentium appro
bamus et confirm am us, eisque perpetue firmitatis robur adiicimus , supplendo 
quod in eis etc. Insuper tibi, ut de quibuscumque bonis, iuribus, actionibus, here

ditatibus legatis  et relictis, ad te, ante professionem in dicto Ordine emissam, de
latis seu spectantibus et pertinentibus, de prefati magistri generalis et consensu 

domus in qua professioneui emisisti licentia consensu et voluntate, in favorem 
sororis tue predicte, tam inter vivos quam causi mortis, libere disponendi con
cedendi erogandi et transmittendi transferendi et concedendi licentiam, plenamque 

et liberam , tenore presentium , concedimus facultatem. Quocirca etc.
Constitutionibus et ordinationibus apostolicis , ac tam provincialibus quam 

sinodalibus, dictique Ordinis statutis et consuetudinibus, etiam iuramento etc 

rob oratis ,  priv ileg iis  quoque, induitis ac litteris apostolicis, sub quibuscumque 

tenoribus et form is concessis, confirmatis et etiam iteratis vicibus innovatis, et 

m arimagno , bulla aurea vel alias nuncupatis. Quibus omnibus etc. derogamus, 

ceterisque contrariis quibuscumque. Datum septimo nonas maii, anno primo 

Pauli III.

—  1 4 9  —
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La quale data corrisponde al i .°  maggio 15 5 6  del co m p u to  v o l 
gare. Sappiamo perciò che il p. Dondo vesti 1’ abito re lig io so  e 
professò in s. Domenico a Nizza, che del 15 55  s ’ affig liò  a C a s t e l lo ,  
e ne divenne un attivo operaio evangelico. P o ich é  o ltre  la fre 
quente predicazione, resse la parrocchia ben c in qu e  vo lte  e per 
lunghi anni, nè interruppene il governo, che per andar p riore  a m olti 
conventi, e qui stesso n’ ebbe la carica tre biennii, c ioè  dal 1 5 7 6  
al 1578 , dal 1600 al 1602 e dal 1606 al 1608. A d d ì 3 febbraio 
1610 evvi ricordato come già defunto, nel libro dei con sig li .  N e  fo 
un cenno in due luoghi dei Domenicani illustri d i S . M . d i Castello.

N. 379. — F r . S IX T U S ,  d e  S e n i s . Receptus fuit ad habitum fr a tru m  M inorum  
conventualium, inter quos fuit magister et magnus predicator ; deinde ex devo
tione, auctoritate D. N. pape Ju lii  I I I  (De-Monte), indutus fu it  habitu nostri 
Ordinis a rev.vio magistro Stephano Ususmaris. In  quo fu it  egregius et catho

licus predicator, et receptus fu it in filium  conventus, 15 5 6 . O biit devotissim e, 15 6 9  
die 2S septembris.

Ho già detto tanto di questo famoso uomo nella precitata mia 
opera, che ora mi limito a riferire l’ articolo della cronaca  nostra 

di Castello. Fr. Sixtus de Senis, nalus ibi anno 1  f i o , factus est M i
norila conventualis, fuitque predicator eximius, loto orbe celeberrimus, 
atque lingue hebraice excellentissimus ;  cumque ex Thalm uditarum  
libris aliqua effutiret non consona, delatus, apostatavit, et propter emi
nentem doctrinam undequaque quesitus, nec similis inventus. A t  ipse, 
mediante fr. Felice Pcretto, qui postea fu it Sixtus V , ex improvviso 
se exhibuit fr . Michaeli, qui postea fu it Pius V, Rotnae comm issario, 
atque in eius arbitrium se suaque deposuit; et reconciliatus s. Sedi, 
omnibusque condonatis, atque habitu s. Francisci destitutus, ab ipso 
fr. Michael e , dispensante Julio I I I ,  et consentiente generali, Stephano 
Ususmaris, suis propriis vestibus, habitu dominicano induitur, atque filius  
huius conventus destinatur per breve apostolicum eiusdem Ju li i  I I I ,  
quem fratres postmodum capitulariter acceperunt. Induens enim illum  
fr. Michael, dicebat: Volo tue quieti consulere ;  quare non est oppor
tunum te ad tuos fratres redire, et in mea religione provideberis de 
meliori conventu in toto Ordine; hoc est, eris filius conventus Sancte 
Marie de Castello Genue, ubi tranquillissime commoraberis.

—  15 o  —
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Deinceps, nui,} lis annis Genue, cum maxima acclamai ione declamatus 
apnd omnes, m agni est semper habitus ; fecit que ipse tabernaculum mar
moreum pulcherrimum, quod quidem, tempore prioratus p. magistri Gri
maldi, 1 6 7 1  et 72 ,  remotum fuit ab altari maiori, et amplius de ipso 

nulla extal memoria.
M ulta scripsit. Composuit illam Bibliothecam Sanctam, omnigena eru

ditione plenam , et alia scripta doctissima, sed ex traditione habetur quod 
ipsemet, dum essent in choro fratres, combusserit. Et tandem anno i j6y  
die 28  septembris , etatis senilis, devotissime obiit cum bono nomine. 
S e  è ve ro  che morisse di 49 anni, non lo si sarebbe potuto dire